
⼋幡⼩学校 改築だより 
令和７年６⽉ 第２号

発⾏ 世⽥⾕区教育委員会事務局 教育環境課

◆改築基本構想中間説明会を開催します

◆アンケートへのご協⼒のお願い

 ⽇ごろより、世⽥⾕区の教育⾏政及び⼋幡⼩学校の運営にご理解とご協⼒を頂き、厚くお礼申
し上げます。
 さて、令和７年４⽉の改築だより（第１号）にてお知らせしましたとおり、世⽥⾕区では⼋幡
⼩学校改築基本構想検討委員会を組織して、⼋幡⼩学校の改築基本構想の策定を進めています。
 つきましては、現在検討を進めている新しい校舎配置案などについて、下記のとおり説明会を
開催いたします。ぜひご参加ください。

 改築基本構想の参考とさせていただくため、保護者の皆様及び近隣にお住まいの皆様のご意⾒
をお聞きしたいと考えています。ご多忙の折、恐縮ですが、アンケートへのご協⼒をお願い申し
上げます。

＜当⽇のお願い＞
・ご出席される場合の予約は不要です。当⽇は履物⼊れ及び上履きをご持参ください。
・当⽇のご参加が難しい場合のご質問は、随時電話等で受付いたします。
・当⽇の資料については、開催⽇以降に区ホームページに掲載します。
※⾃然災害や感染症などの緊急事態により説明会が急遽中⽌または開始時刻の遅延となる

場合があります。最新の情報は区ホームページ内（ページＩＤ：２４９１６）でご確認
ください。なお、予定どおり実施する場合は掲載いたしません。

・お問い合わせ先は裏⾯に記載のとおりです。

⽇時：①令和７年７⽉６⽇（⽇）午後２時〜午後３時
   ②令和７年７⽉９⽇（⽔）午後５時〜午後６時
会場：⼋幡⼩学校ランチルーム
（両⽇とも説明内容は同じです。ご都合の良い⽇程にご出席ください。）

※紙で回答される場合、アンケート⽤紙は区ホームページからダウンロード、または九品仏
まちづくりセンター及び奥沢まちづくりセンターにて受け取ることができます。

【回答⽅法】以下のいずれかの⽅法でご提出をお願いします。
【回答期限】令和７年７⽉１０⽇（⽊）

①⼋幡⼩学校北⻄通⽤⾨横に設置の回収ポストに投函
②世⽥⾕区教育委員会事務局教育環境課あてに郵送⼜はＦＡＸ
(郵送先及びＦＡＸ番号については裏⾯に記載のとおりです。)

左の⼆次元コードを読み込んでください。
Microsoft Formsから回答することができます。
ＵＲＬ：（https://forms.office.com/r/Prc4WuA3ui?origin=lprLink）

webから回答

紙で回答

回収ポスト
設置位置

回収ポスト
設置位置

校舎校舎校舎

屋内
運動場
屋内

運動場
屋内

運動場 校庭校庭校庭

歩道橋歩道橋 北北

東
急

東
横

線
東

急
東

横
線

プールプール学級園

正⾨▶正⾨▶

◀東⾨◀東⾨

▼⾨▼⾨



令和７年９⽉頃まで
・学校⻑、区職員のほか、学校から推薦を受けた保護者や地域代表の⽅による改築基本構想検討委

員会の議論を基に、改築基本構想（案）を策定します。
・検討委員会における検討内容等について、説明会でご報告させていただくとともに、アンケート

等により改築に関するご意⾒等を伺いながら、計画を進めてまいります。

令和７年１０⽉以降
・改築基本構想検討委員会の提⾔をふまえ、改築基本構想（案）がまとまりましたら、再度説明

会を開催します。
・基本構想策定後、設計・⼯事と進み、概略スケジュールは以下のとおりですが、具体な⼯事ス

ケジュールについては設計の段階で計画します。基本設計時にも説明会を開催しご意⾒を伺い
ながら検討を進め、各⼯事着⼿前にも⼯事に関する説明会を開催する予定です。説明会の開催
⽇時等は「改築だより」等にて事前にご案内いたします。

 今後、⼋幡⼩学校の改築にあたりご不便をおかけすることもございますが、ご理解、ご協⼒い
ただきますようお願いいたします。

◆今後のスケジュール（予定）

◆これまでの改築だより等は、区ホームページにてご覧いただけます。

◆お問い合わせ先

【閲覧⽅法】
世⽥⾕区公式ホームページ＞教育委員会＞学校教育＞学校改築状況＞
⼋幡⼩学校の改築状況
ホームページのページID検索スペースに「２４９１６」と⼊⼒することで
『⼋幡⼩学校の改築状況』のページを開くことができます。

(リンク先⼆次元コード→)

 担当：世⽥⾕区教育委員会事務局教育環境課 鍋坂・⼭⽥・⽚倉
所在地：〒１５４−８５０４ 世⽥⾕区世⽥⾕４−２１−２７
 電話：０３−５４３２−２６６３
ＦＡＸ：０３−５４３２−３０２９

令和７年度

※基本構想の検討状況により変更となる可能性がございます。

基 本
構 想

令和８年度

基 本
設計

令和９年度〜令和１０年度

実 施
設計

プール
解体
⼯事等

令和１１年度
以降

改築
⼯事等




